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  چکیده
روند. یکی از مسائل مهم در این خصوص بادبندها به عنوان عناصر مقاوم در برابر بارجانبی از جمله زلزله در انواع مختلف ساختمانها به کار می

اي هشتی باشد. تاکنون مطالعات زیادي بر روي صفحات اتصالات میانی بادبندهنوع اتصالات بادبندهاي هشتی در محل اتصال به تیرها می
پرداخته شده است. ژانگ و همکاران سازي با نتایج تحقیقات آقاي صورت گرفته است. در این مقاله به نحوه مدلسازي این اتصال و هماهنگ

شکل مدلسازي شده و ورقهاي  Iافزار آباکوس استفاده گردیده است که مقاطع بادبندها در این تحقیق از تحلیل استاتیکی غیرخطی در نرم
باشد این پلیت میها که شامل رفتار هیسترزیس گاستبندي با ضخامت مشخص به کار رفته است. با استفاده از نتایج بدست آمده از تحلیلباد

براي بدست آوردن عملکردي مناسب  افزار آباکوس بررسی گردید.رفتار با نتایج آزمایشگاهی مقایسه گردید و صحت انجام تحقیق توسط نرم
  پذیري و مقاومت با هم مقایسه گردید.نمونه مختلف مدل شد و از نظر شکل 5صالات براي این ات

  

  پلیت، منحنی هیسترزیس، آباکوسگاست کلیدي: واژگان
  
  

  مقدمه  -1
بایســت نمونــه را در ، جهت بررسی رفتار این اتصــالات یــا مــی(CBF)محور با توجه به رفتار پیچیده ورق اتصال در قابهاي بادبندي هم

افزارهاي المان محدود استفاده نمود. تاکنون آزمایشات زیادي توســط محققــان مختلــف در ایــن سازي کرد و یا از مدلسازي در نرمیشگاه شبیهآزما
افــزار انســیس و هــم در آزمایشــگاه مــدل شــدند، که هم توسط نرمو همکارانش نگ ژاهاي آقاي خصوص صورت گرفته که در این تحقیق، نمونه

  نتایج مقایسه گردید. مدلسازي شد و
 

  تحقیقات انجام شده  -2
انــد. ایــن بسیاري از قابهاي مهاربندي شده با بادبند هم مرکز جهت پخش انرژي از طریق تسلیم یا کمانش اعضاي بادبندي طراحی شــده

-اي و فشاري اتصالات گاســتتار چرخهانجام شده تا رف موسسه هاربینباشند. اخیراً مطالعاتی در روشها بر پایه فلسفه طراحی بر اساس ظرفیت می
 پلیت را بررسی نمایند.

سازمان مدیریت و برنامه ریزي کشور) آمده است تورنتون یک روش  264هاي فولادي ( نشریه همانطور که در آیین نامه اتصالات در سازه
شود نیروي فشاري در ورق اتصال به وسیله روش فرض میکران پایین براي تعیین مقاومت فشاري اتصالات با ورق ارائه نمود. به نحوي که در این 

بــراي محاســبه متعاقبــاً هاي تیر و ستون متقاطع واقع است. روش پیشنهادي تورنتــون شود که در بین انتهاي بادبند و لبهاي تحمل ستون فرضی
  ]5[داده شد. گسترشاثرات غیرارتجاعی نیز نظر گرفتن ظرفیت کمانش ارتجاعی براي در 

و چنگ یک تحقیق آزمایشگاهی و عددي بر روي رفتار کمانشی اتصالات با ورق که تحت بارهاي فشاري یکنواخت قــرار داده شــدند هو 
که  انجام داد. برنامه آزمایشگاهی آنها بر روي اثرات ضخامت ورق هندسه، شرایط مرزي و خروج از مرکزیت متمرکز بود. کار هو و چنگ نشان داد

  ]5[آید.افتد که با استفاده از روش ویتمور به دست میتر از بار تسلیم اتفاق میزك در باري بسیار پایینهاي ناکمانش ورق


